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Beslutsförslag Driftnämnd kollektivtrafik 
Försäljningsavdelningen 
Jesper Andersson 
Prisstrateg 

Datum 
2024-03-13 

Diarienummer 
DNKT230050 

Driftnämnden Kollektivtrafik 
 
 
Beslutsförslag, Sommarbiljett 

Förslag till beslut 

Driftnämnd Kollektivtrafik beslutar att 
- fastställa priset för Sommarbiljetten 2023, 
- införliva Sommarbiljetten i ordinarie sortiment, samt 
- Sommarbiljetten ska följa den årliga prisjusteringen av 

biljettsortimentet. 

Sammanfattning 

Sommarbiljetten är en populär biljett som Hallandstrafiken erbjudit sedan 
2011. Med anledning av att Kungsbacka från den 29 mars inte ingår i 
Hallandstrafikens trafikområde i och med den förändrade zonstrukturen 
föreslås priset sänkas med cirka en niondel, vilket för 2023 ger en kostnad om 
655 kr (Vuxen). Biljetten föreslås även införlivas i ordinarie biljettsortiment 
och följa framtida prisjusteringar av biljettsortimentet. 

Bakgrund 

Sommarbiljetten är en säsongsbiljett som är giltig 15 juni – 15 augusti. 
Biljetten har Hallandstrafiken erbjudit resenärer sedan 2011. Sommarbiljetten 
har sedan dess varit en populär biljett som försäljningsmässigt ökat varje år, 
med undantag för under pandemin 2020-2021.  
 
En skillnad för 2023 jämfört med tidigare år är att områdesgiltigheten för 
biljetten inte längre kommer inkludera Kungsbacka kommun. Detta är en 
följd av den zonförändring som Hallandstrafiken genomför den 29 mars 2023, 
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vilken innebär att Hallandstrafiken inte längre prissätter Kungsbacka då 
Kungsbacka omfattas av Västtrafiks trafikområde (Västtrafik B). 
 
Prissättning 2023 
Då områdesgiltigheten för biljetten minskar föreslås priset på Sommarbiljetten 
sänkas med cirka en niondel jämfört med Sommarbiljetten 2022.  
 
Anledningen till att biljetten sänks i pris med cirka en niondel är att 
Hallandstrafikens trafikområde från den 29 mars består av åtta zoner medan 
Kungsbacka består av en zon (den nionde zonen). 
 
Prissättning av Sommarbiljetten 2023 föreslås därför enligt följande; 

- Vuxen 655 kr 
- Ungdom 393 kr 
- Student 491 kr 

 
Prisutveckling Sommarbiljetten (Vuxen); 
 

 
 
 
Sommarbiljetten i Hallandstrafikens ordinarie biljettsortiment 
Sommarbiljetten har erbjudits från sommaren 2011 och upplevs av kunderna 
som en återkommande årlig biljett. Från sommaren 2023 föreslås därför att 
Sommarbiljetten införlivas i Hallandstrafikens ordinarie sortiment. Följden av 
det innebär att Sommarbiljetten därefter erbjuds årligen utan att 
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återkommande beslut behöver fattas av nämnden. Vidare innebär det att 
Sommarbiljetten följer ordinarie prisjustering av biljettsortimentet.  

Konsekvensbeskrivning 

Sommarbiljetten innebär en förenkling av resandet, det vill säga ett pris 
oavsett var du reser inom Hallandstrafikens trafikområde. Detta ökar 
tillgängligheten för kollektivtrafik som färdmedel i landsbygd, vilket bidrar till 
att fler kan vara en aktiv del av samhället genom ökande möjligheter att ta sig 
till jobb och fritidsaktiviteter. Vidare bidrar Sommarbiljetten till ett mer 
jämställt samhälle eftersom kvinnor som grupp är överrepresenterade bland 
kollektivtrafikens resenärer (Kollbar 2022, Svensk Kollektivtrafik)  
 
Sommarbiljetten bedöms öka förutsättningarna för att fler ska välja 
kollektivtrafiken som resealternativ i stället för andra mindre klimatvänliga 
resealternativ, vilket är en viktig del i arbetet med att skapa ett hållbart 
Halland. 
 
Även om Kungsbackaborna inte kan ta del av erbjudandet inom den egna 
kommunen finns möjlighet för boende i Kungsbacka att ta del av Västtrafiks 
motsvarighet till Hallandstrafikens Sommarbiljetten. Det erbjudandet 
inkluderar då hela Västra Götalandsregionen. 
 
Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

Beslutet innebär inga ytterligare ekonomiska konsekvenser, då kostnaden för 
Sommarbiljetten omfattas av beslutad budgetram. 
 

Förvaltning 

Andreas Almquist Julia Isaksson 
Förvaltningschef Verksamhetschef, Försäljningsavdelningen 
 

Styrelsens/nämndens beslut delges 
Expedieras ej. 

https://intra.regionhalland.se/var-organisation/metoderocharbetssatt/arendehantering/Documents/Information%20j%C3%A4mst%C3%A4lldhetsanalyser.pdf
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